其他需要说明的事项
1环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1设计简况

常州市瑞悦车业有限公司 (以下简称
“
我公司
”)年涂装、装配车身 4OO0

台及保险杠 30万套项目环境保护设施纳入了初步设计,符合环境保护设计规范

的要求,已落实了防止污染和生态破环的措施以及环境保护设施投资概算。

1.2施工简况

我公司年涂装、装配车身硐OO台及保险杠 30万套项目环境保护设施纳入了

施工合同,环境保护设施的建设进度和资金得到了保证,项 目建设过程中组织实

施了环境影响报告及其审批部门审批决定中提出的环境保护对策措施。

1.3验收过程简况

我公司年涂装、装配车身们0O台及保险杠 30万套项目从⒛14年 “ 月开工

建设至⒛21年 ⒄月竣工进入调试。⒛21年 05月委托第三方检测机构汪苏国泰

环境监测有限公司开展验收检测工作。⒛21年 “月我公司完成验收监测报告(评

审稿);⒛21年 “月28日 组织开展验收会,并形成验收意见。

验收意见的结论为:常州市瑞悦车业有限公司年涂装、装配车身 4O00台及

保险杠 30万套项目已按照环境影响报告书及其批复要求建成环境保护设施并与

主体工程同时投产使用;该项目各项污染物均能达标排放;水和气态污染物年排

放总量均符合环评及批复的相关要求;固废均得到合理处置;不存在 《建设项目

竣工环境保护验收暂行办法》 (国环规环评[2017]4号 )中第八条中不予验收合

格的情形。验收组同意该项目污染防治措施的竣工环境保护验收合格。

2其他环境保护措施的实施情况

环境影响报告书及其审批部门审批决定中提出的除环境保护设施外的其他

环境保护措施主要包括制度措施和配套措施等,现将需要说明的措施内容和要求

梳理如下:

环保组织机构 职责划分

公司总经理

认真贯彻执行环境保护的方针、政策、法律法规及公司环境保护管理规

章制度;公司环境保护,对公司环境保护工作全面负责;建立、健全环
境保护责任制,组织制定环境保护规章制度和公司重特大环境事故应急
救援预案,保证必要的环境保护资金的投入;贯彻落实公司环境保护责
任剞;定期或不定期组织召开环境保护会议,研究公司环境保护工作 ,

决定公司环境保护工作重要事项,组织解决公司环境保护重大问题。
负责环保设施的运行管理工作;负责环保处理设施的日常监测工作;认
真落实环境保护的方针、政策、法律法规及公司环境保护资金的使用 ;

参与环保事故的调查。

环保部门负责人

协助公司总经理负责人做好公司环境保护管理工作,并对公司环境保护
工作负直接领导责任;就公司环境保护工作对运营负责人负责;细织召
开环境保护工作会议,研究解决重要环境保护问题,并组织落实公司各
项环境保护工作;定期或不定期组织公司环保检查及其他重大环保管理
活动;负责组织制订、修订、审核公司内部环境保护管理规章制度并组
织实施 ;对新建、改建、扩建项目认真落实环境保护行政许可和“三同时

”

制度;负责组织环保事故的调查处理。

环保部门人员

负责环保实施的运行管理工作

真落实环境保护的方针、政策

参与环保事故的调查。

负责环保处理设施的日常监测工作;认
法律法规及公司环境保护资金的使用 ;

二、规章制度

2。1制度措施落实情况

(1)环保组织机构及规章制度

一、组织机构

(2)环境风险防范措施

①车间内设置灭火器等消防器材 ;

②己编制安全生产章程,设有专人负责车间生产安全生产的管理。
(3)环境监测计划

虬刂
小
:η

确
t,4114‘
¨ 凵

规章制度分类 主要内容

环境保护设施调试及日常运行维护制度 环保设施调试、维护,车间现场维护管理等

环境管理台账记录要求 年度环保工作计划等

类别 监测位置 监测项 日 监测频次 监测单位

废水

污水站进、

出口

pH值、化学需氧量、悬浮物、阴离子表面

活性剂、二甲苯、石油类
一月一次

有资质的

环境监测

单位

污水接管

口

pH值、化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷、

总氮、阴离子表面活性剂、二甲苯、石油

类、动植物油类

一月一次

无组

织废

气

厂界

颗粒物 一年
—
次

Voα、工甲苯 半年一次

茑三丨gl夕卜 非甲烷总烃 一年一次

有组

织废

气

FQ-01排气

筒出口

VOCs 一月
—
次

颗粒物、二甲苯 一年一次

FQˉ陇 排气

筒出口
颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 一季度

—
次

FQ-03排气
筒出口

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 一季度一次

FQ-04排气
筒出口

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 —
季度
—
次

FQ-05排气
筒出口

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 —
季度一次

FQ-06排气
筒出口

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 一季度
—
次

FQ-O7排气

筒出口

颗粒物、二氧化硫 一年一次

氮氧化物 一年一次

FQ-08排气

筒出口
颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 一季度一次

FQ-10排气

筒出口

VOCs 一月一次

二甲苯、颗粒物、二氧化硫、氮氧化物 一季度一次

FQ¨ 11排气

筒出口

颗粒物、二氧化硫 一年一次

氮氧化物 一年一次

FQ-12排气

筒出口
非甲烷总烃 一年一次

噪声 厂界四周 昼、夜间噪声 一季度一次

常州市瑞悦车业有限公司己按照环境影响报告书及其审批部门审批决定要

求制定了环境监测计划 (见下表)。

忄
胪
浏“J

<
爿

2.2配套措施落实情况

(1)区域削减及淘汰落后产能不涉及。

(2)防护距离控制及居民搬迁

《常州市瑞悦车业有限公司年涂装、装配车身40O0台 及保险杠 30万套项目

环境影响报告书》中以涂装车间边界外扩 100m、 危废仓库边界外扩 50m形成的

包络线区域设置为卫生防护距离,经现场勘查,本项目卫生防护距离内没有居民

等敏感保护目标。

2.3其他措施落实情况

无。

3整改工作情况

无。

〓一
铲